
číslo smlouvy objednatele:131/MRA/D1/20 
číslo smlouvy zhotovitele: 11-710-19 

 
 
 

DODATEK  Č.  1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené podle ustanovení § 2623 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění 

 
Článek I 

Smluvní strany 
 

Objednatel: statutární město Havířov 
se sídlem: Svornosti 86/2, 736 01 Havířov – Město 
není zapsán v obchodním rejstříku 
Zastoupené: Ing. Ondřej Baránek, 

náměstek pro ekonomiku a správu majetku 
IČ: 00297488 
DIČ: CZ00297488 
Telefon: +420 596 803 111 
E-mail: posta@havirov-city.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 1721604319/0800 

 
K činnostem souvisejícím s realizací díla je na základě Příkazní smlouvy o správě svěřených 
nemovitých věcí ze dne 28. 12. 2017, č. 1003/EO/2017, 8/R/2017 pověřena společnost: 

 
Městská realitní agentura, s.r.o. 
se sídlem: U Lesa 865/3a, Město, 736 01 Havířov 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. C 8631 
Zastoupena: Róbert Masarovič, MSc. – jednatel, 

Ing. Jiří Lankočí – jednatel 
Kontaktní osoba: Marek Klimša, vedoucí investičně-provozního odboru 
IČ: 64084744 
DIČ: CZ64084744 
Telefon: +420 596 808 128 
E-mail: sekr@mra.cz 

 
Zástupce pověřený jednáním ve věcech: 
a) smluvních:  Róbert Masarovič, MSc. – jednatel 

Ing. Jiří Lankočí – jednatel 
b) technických: Alexandr Jusku, technický dozor stavebníka 

(dále jen „objednatel“ na straně jedné) 

Zhotovitel: Beskydská stavební, a.s. 
se sídlem: Frýdecká 225, Staré Město, 739 61 Třinec 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 4287 
Oprávněný zástupce: Ing. Jiří Dohnal, MBA, místopředseda představenstva 

a ředitel společnosti 
ve věcech smluvních: Ing. Jiří Dohnal, MBA, Ing. Tomáš Kaleta 
ve věcech technických: Ing. Jiří Votoček 
ve věcech stavby: hlavní stavbyvedoucí: Ing. Jiří Votoček 

stavbyvedoucí: Bc. Petr Piprek 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Ostrava 
Číslo účtu: 8903781/0100 
IČ: 28618891 
DIČ: CZ28618891 

 
(dále jen „zhotovitel“ na straně druhé) 
dále také obecně „smluvní strany“. 

mailto:posta@havirov-city.cz
mailto:sekr@mra.cz


2  

Dohnal 

Článek II 
Základní ustanovení 

 
1. Objednatel a zhotovitel shodně prohlašují, že mezi sebou dne 3. 10. 2019 uzavřeli Smlouvu o dílo, 

č. smlouvy objednatele 816/MRA/19, č. smlouvy zhotovitele 11-710-19, jejímž předmětem je 
provedení díla „Sanace zdravotního střediska na ul. Generála Svobody 280/24, Havířov – 
Šumbark“ (dále jen „Původní smlouva o dílo“). 

 
2. Tímto dodatkem se smluvní strany dohodly na změně Původní smlouvy o dílo, jak vyplývá níže z 

tohoto dodatku, v souvislosti s přerušením prací na díle a tomu odpovídajícímu prodloužení  
termínu provedení díla. 

 
Článek III 

Změna původní smlouvy o dílo 
 

1. Termín dokončení a předání řádně provedeného a vyzkoušeného díla dle článku VI odst.  1 
Původní smlouvy o dílo se s ohledem na pokyn objednatele k přerušení prací na díle ze dne 
22. 1. 2020 prodlužuje o dobu přerušení prací a nově činí 140 dní od předání staveniště. 

 
2. Pro vyloučení pochybností smluvní strany shodně prohlašují, že termín pro dokončení a předání 

řádně provedeného a vyzkoušeného díla na základě pokynu k přerušení prací a tohoto dodatku 
nově připadne na den 2. 3. 2020. 

 
3. Vzhledem ke skutečnosti, že pokyn k přerušení prací ze dne 22. 1. 2020 byl udělen na žádost 

zhotovitele, bere zhotovitel na vědomí a souhlasí s tím, že mu v souvislosti s přerušením prací 
nevzniká nárok na úhradu nákladů spojených se zabezpečením staveniště po dobu přerušení prací 
či nezbytnými úpravami před znovuzahájením realizace stavby dle článku VI odst. 8 Původní 
smlouvy o dílo. 

 
Článek IV 

Závěrečná ujednání 
 

1. Ostatní ustanovení Původní smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změny. 
 

2. Osoby podepisující tento dodatek svým podpisem stvrzují platnost svých oprávnění k zastoupení. 
 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a 
jeho autentičnost stvrzují svými podpisy. 

 
4. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno objednatelem dne 2. 3. 2020 usnesením Rady města 

Havířova č. 1786/37RM/2020 
 

5. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Podléhá-li tento 
dodatek povinnému uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabude účinnosti nejdříve okamžikem takového 
uveřejnění. Zhotovitel výslovně souhlasí s případným uveřejněním celého textu tohoto dodatku v 
registru smluv dle předchozí věty, a to i pro případ, že tento dodatek povinnému uveřejnění 
nepodléhá. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv objednatel. 

 
V Havířově dne V Třinci dne 

 
za objednatele: za zhotovitele: 

Ing. Ondřej 
Baránek 

Digitálně podepsal Ing. 
Ondřej  Baránek 
Datum: 2020.03.04 
15:42:42 +01'00' 

 
Digitálně podepsal 
Ing. Jiří Dohnal 
Datum: 2020.03.04 
09:28:42 +01'00' 

……………………………. ……………………………… 
Ing. Ondřej Baránek Ing. Jiří Dohnal, MBA 
náměstek pro ekonomiku a správu majetku místopředseda představenstva 

a ředitel společnosti 

Ing. Jiří 



3  

DOLOŽKA KONTROLY NA STRANĚ ZADAVATELE 
funkce, subjekt odpovědnost za podpis 

 
investičně-provozní odbor 
Městská realitní agentura, 
s.r.o. 

• věcnou správnost podepsané smlouvy 
• soulad podepsané smlouvy s 

rozhodnutími příslušných orgánů 
zadavatele, pokyny a zájmy 
zadavatele 

Marek Digitálně podepsal 
Marek Klimša 

Klimša  Datum: 2020.03.04 
10:00:07 +01'00' 

 
právní odbor a vnitřní věci 
Městská realitní agentura, 
s.r.o. 

• právní bezvadnost podepsané 
smlouvy 

• soulad podepsané smlouvy s 
rozhodnutími příslušných orgánů 
zadavatele 

Mgr. Lukáš Digitálně podepsal 
Mgr. Lukáš Lhotský 

Lhotský Datum: 2020.03.04 
10:24:19 +01'00' 

 

odbor právních služeb 
Magistrát města Havířova 

 
• kontrolu formálních náležitostí 

podepsané smlouvy 
• soulad s vnitřními pravidly MMH 

Mgr. Tomáš Digitálně podepsal 
Mgr. Tomáš Kocián 

Kocián Datum: 2020.03.04 
13:20:29 +01'00' 

 

sykora
Zvýraznění

sykora
Zvýraznění

sykora
Zvýraznění

sykora
Zvýraznění

sykora
Zvýraznění

sykora
Zvýraznění


	DODATEK  Č.  1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
	Článek I Smluvní strany
	Městská realitní agentura, s.r.o.
	Zhotovitel: Beskydská stavební, a.s.
	Článek II Základní ustanovení
	Článek III
	Článek IV Závěrečná ujednání

	Ing. Ondřej Baránek

